
2023 年 5月 8日 

リケン工業株式会社 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（第 4報） 

 

 

 

  新型コロナウイルス感染症が感染症法上の 2類相当から 5類に変更されたことに伴い、当社の対

応を以下の通りといたします。 

 

    基本的な考え方としては国の方針に沿った対応とし、従業員一人ひとりが感染予防・感染拡大防

止に取り組み、一般的なエチケット、マナーを踏まえた対応を行うものとします。マスクの着用に

ついては従業員の判断に委ねるものとしますが、咳エチケットに照らし周囲に迷惑をかける可能性

がある場合や、職場の感染状況等に応じてマスク着用が必要な場合には、マスク着用を指示します。

懇親会や宴席の参加については、節度ある範囲で可能としていますが、体調確認を自主的に行い、

体調不良の場合は参加を控えるものとします。これまで実施していた濃厚接触者の特定は実施しま

せんが、自身に濃厚接触の懸念がある場合は、接触状況を踏まえて行動に留意するものとします。 

 

  当社は、政府・自治体の方針や行動計画に基づき、今後もお客様・地域住民の皆様・従業員等の 

安全を最優先に感染防止策に努めるとともに、適切な事業継続を図ってまいります。 

  関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

  リケン工業株式会社 管理部 

  電話： 03-3863-2260（代表） 

 

 

 以上 


